Quia supraregit multos infirmos ac debiles uariis oppressus languoribus curare. Nunc autem euangelizare pauperibus regnū dī. Nū utiq; om̄s pauperes beatos dī. sed illos tantummodo qui om̄s honores p̄sentis sc̄ti p̄ nihil dicunt amorem dī. Quia cupiditate delectaciones humanae p̄bant et nudati quia ista terrestria pars ui pendens adipiscere celestia desiderant. Quia uīmē regnū dī. n̄dix par tē habetis in regnodi sed uīmē. quasidicere. quia diuitias mundi & desideria terrena pp̄ me c̄tēp̄sistis. Ideo possessores estis regnū celestis. Beati qui nunc esuritis quia saturabimini. Quid esurire beati quid ut sitire debent. Matheus exponit uidelicet iusticiā. Qui enī iusticiā esurit. In iusticiā odire necesse ē. quādiuenī quis in iusticiā diligit iusticiā nequa quā esurit. Quis societas in iusticia & ueritatis cū iusticia & iniquitate. Talis ut lux cū tenbris aut mortis & uite. Aptissime instituentur. Nū quā nos satis iustos estimare debere. sed cotidie s̄pq; iusticiā in omnib; amare. Immo in ei iugis ardore p̄fectu ad cui p̄fectā saturitatē n̄ in hoc sc̄to sed in futuro posse p̄uenire p̄sal m̄sta ostendit quia it. Et goaut cū iusticia apparebo in expectatio faciabor dū manifestabit gloriatio. Alii beati qui nunc esuritis. n̄ enī suffic nobis uelle iusticiā. si ip̄sa magnopere desiderari operari iusticiā. Nos enī cū operib; iusticie castigare debem̄ corp' n̄m & seruituti subictere infante & siti in nomine dñi ut in futuro c̄lestiū gaudioz meream̄ ubertate p̄frui. Beati qui nunc fletis quia ridebitis. N̄ qui tē pro raliū dāna cōmodū deflent. sed operū de trīnta bonoz dū inseme & ipsi c̄spiciunt lāmitis c̄ quer. Quis tē ne beatitudinis gaudio c̄solabunt. n̄ rā n̄ solū sed & p̄ximi iubē cōmissa deflere. Quis si ut nos mox ipsos diligim̄ c̄sequens ē nos de p̄fectu illius gratulari. Dei q; de trīnto necesse ē tribulari. & n̄ solū tribulari. uerū etiā ad lacrimas usq; succendi. Qd autem nunc flentes risueros ē p̄misit h̄ieros nomine m̄tis exultacio & affectus qui dā letior intellegendus ē. Id qd; dū tē plabam̄ penitencie amarit studeam̄ de floro mala quiescim̄ ut n̄ iudicio fere incipiam̄. quando lacrimas c̄solatio n̄ sequit. Qd si faciam̄ p̄t naē solatione letabim̄. Beatieritis cū uos oderint homines & expbrauerint & eicerint nōm urīm tāquā malū pp̄ filiū hominis. Ac si dicero. Beatieritis sunt aduersa huī mundi fidem nominis mei seruare c̄tenditis. Cū uos inimicimes atq; aduersari dece tuoz expellant. & expbrauerint uob nōm crucifixi qui com mortuos sibi c̄resuscitat & c̄sedere facit secū in celestib; Et cū eicerint nōm religio om̄s uīre qd ē nōm xp̄ianū quia fideles mei estis beati eritis. qm̄ qui p̄seuerauerit

infide nomini mei hie saluus erit. Et quia per multas tribulationes & angustias oportet nos introire in regnum dei. Gaudete in illud & exultate ecce enim merces uera multae in celo. Quia ergo multa pro Christo interris sustinere aduersa. Multa a Christo in celis recipiat bona. Proinde fratres mei sis episcopi gaudere desideram non cum mundo sed cum deo gaudeamus. Gaudiū nostrum debet esse non puerum. tunc autem recte gaudemus simundi uanitates non amemus.

Stultus enim de illa re gaudere qui nobiscum non poterint permanere. Unde aut quisquerit gaudiū nisi ubi cordis sui desigit affectus unde gaudent insipientes in mundo. Vos autem christiani gaudere semper in domino. Deinde non erit gaudiū christianoz quia per nos est dominus dei regnus. Ideo autem se per gaudebunt quia semper cum domino manebunt. Soli ergo diligenter dominum gaudium sequitur non habebunt quia illo quod diligunt non carrebunt. Quibus ergo daturus est deus illud per non gaudiū nihil aliud daturus est quia seipsa. Illi ergo in gente non gaudebunt quibuscum uiuendo dominum per non possidebunt. Hic enim dominus noster qui coram deo patri & spiritu sancto uiuit & regnat deus per omnia scilicet eternam.

**I**n illo tempore dixit discipulis suis parabolam hanc. Homo quidam per eum peregrinans & reliqua audiuit dilectionem fratrum suorum a domini parabolam in presenti lectione sci euangelii narrante atque dicente. Homo quidam peregrinus peregrinans vocauit seruos suos & tradidit illis bonas suas. Quis itaque homo iste est qui peregrinus peregrinans misericordior noster qui in carne nostra quam ad superserat. abiit in celum. Carnis locus proprius est terra quasi ad peregrinandum deus dum predeceptor noster in celo collocat. Sed homo iste peregrinus peregrinans seruos suis bonas suas tradidit quia fidelibus suis spiritualia dona concessit. Et unum quidem quinq; talenta. aliud duo. aliuero commisit unum. Per utraque talenta v. sensus id est corporalis scientia exprimitur uidelice uisus. auditus. gustus. odoratus. & tactus. Per duota talenta intellectus intimus & operatio designatur. per unum uero intellectus tantum figuratur. Sed is qui quinq; talenta accepit alia quinq; lucratus est. Quia si nulli insciā recta quasi in terra ac misticā pscrutare nesciunt. pro desiderio tamen super patrem docent recta quae possunt de ipsa corporali substantia quam accepit. Quis est ac carnis pertulans acter renarum rerum ambitu. nec non auisibili uoluptate custodiunt. ab his etiam alios ammonendo cōpescunt. Et ita alia quinq; talenta lucratur. Sunt qui duo accepit lucratuſ est alia duo. & sunt non nulli qui intellectu atque operatione in di dono percipiunt misticā queque; de scripturis intellegunt. capiuntur ibi suis